
5

あいうえお

平成27年9月6日（日）～7日（月）
上能が支部長を務める政経倶楽部大阪支部の例会として、広島県呉市に行き、
日本が誇る世界一の機能を持つ潜水艦白龍に長官・見学をして参りました。

ご入会
受付中！JSKクラブ 入会のご案内JSKクラブ 入会のご案内JSKクラブ 入会のご案内JSKクラブ 入会のご案内

経営に関するお悩みはぜひＪＳＫにご相談ください！

経営
改善

経営者の悩みをバックアップ！

ＪＳＫクラブに入会されると・・・
①毎月開催のサロンセミナーに、１名様無料でご招待！（8,000円相当）
②入会時に、経営に役立つ小冊子３冊プレゼント！！
『さわやかマナー手帳』『伸びる社員になる５つの方法』『決算書の見方・活かし方』
③個別に経営相談・税務相談に月１回無料にて応対！！！

入会特典

毎月5,000円（税抜）　※入会金は不要です。
※お支払いについては、自動振替をご利用いただけます。（振込料不要）

会　　費

解決！解決！

ご不明
な点は

お気軽
に

　　お
問い合

わせく
ださい

！

ご不明
な点は

お気軽
に

　　お
問い合

わせく
ださい

！

7月 8月

≪7月≫
①・健保・厚年の被保険者報酬月額算定基礎届の提出期限
　・源泉徴収税額、特別徴収税額（６月分）の納付期限
　・納付の特例の適用を受けている所得税源泉徴収税額
　 （１月～６月分）の納付期限
　・労働保険の年度更新手続きの締切日
　 （10日まで）

②社会保険料、児童手当拠出金（6月分）納付期限
　個人の申告所得税の予定納税第1期（法定納付および振替日）
 　（31日まで）

※１）固定資産税（都市計画税）第２期分の納付
　　（市町村の指定日まで）

※２）５月決算法人の確定申告と納税、11月決算法人の
中間（予定）申告と納税（→決算応当日まで）

【その他】
・６月に夏季賞与を支給した場合は、７月に年金事務所から送
られてくる納入告知書に記載されている金額に、届出済みの
「賞与支払届」に基づく健保と厚年の保険料が加算されている
かを確認して、月末までに納付すること

≪１１月≫
①源泉徴収税額、特別徴収税額（10月分）の納付期限

②社会保険料、児童手当拠出金（10月分）の納付期限
　所得税予定納税第2期分納付

※１）9月決算法人の確定申告と納税、3月決算法人の中間
（予定）申告と納税（→決算応当日まで）

※２）個人事業税第2期分納付

【その他】
税務署や市町村から年末調整のための資料が届いていないで
しょうか？各人から提出してもらう「扶養控除等（異動）申告書」、
「配偶者特別控除申告書」、「保険料控除申告書」や証明書等の
準備を呼びかけて行きましょう。

≪１２月≫
③源泉徴収税額、特別徴収税額（11月分）の納付期限

④社会保険料、児童手当拠出金（11月分）の納付期限
　（31日が年末のため、年明け平成28年1月4日まで）

※３）10月決算法人の確定申告と納税、4月決算法の中間
（予定）申告と納税（→決算応当日まで）
（平成28年1月4日まで）

※４）固定資産税（都市計画税）第3期分の納付
（各市町村によって納付期限は異なります。）
（平成28年1月4日まで）

【その他】
12月には賞与を支給される会社が多いのではないでしょうか？
賞与を支給した時は、支給日から5日以内に「健康保険・厚生
年金保険賞与支払届」を所轄社会保険事務所に提出する必要が
あります。

7月・8月の予定
月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 日

1
創業慰霊
感謝祭

4 5

5
JSK
仕事始め
①

6 7

8

11

11

成人の日

12 13 14

15

海の日

18 19 20 21

2625

24

27
サロン
セミナー

28

8

15

15
経営者
セミナー

22 22

3029

23
サロン
セミナー

30 31

②

3

2

9

16

23
勤労感謝
の日

10

①

10

①

17

海の日24

30 31

㈪

5 6

2 3 4

12

㈫
13

9 10

③
10
サロン
セミナー
⑦

10③
サロン
セミナー

11

山の日

19 20
サロン
セミナー

16 17 18

252423
サロン
セミナー

5 6

5
第28期
経営計画
立案合宿

6
第28期
経営計画
立案合宿

1211

山の日

13

19 20

26 27 23
天皇
誕生日

27
JSK
仕事納め
（１３時まで）

28 29 30 31

④

1 1

④⑤⑥

1

②③
7 8

14 15

21 22

26 27

23
勤労
感謝
の日

30②

②
23 天皇

誕生日

30

24

31③

税理士上能はいつでも、どこへでもでかけていきます。

お気軽に声をかけて下さい。

また、お近くへお越しの際は、いつでもお気軽にお越し下さい。社員一同お待ち致しております。

じょうの

24

31

イ ベ ン ト 紹 介

≪8月≫
③源泉徴収税額、特別徴収税額（７月分）の納付期限
　（10日まで）

④社会保険料、児童手当拠出金（７月分）の納付期限
　（31日まで）

※３）６月決算法人の確定申告と納税、12月決算法人の
中間（予定）申告と納税（→決算応当日まで）

税理士上能はいつでも、どこへでもでかけていきます。

お気軽に声をかけて下さい。

また、お近くへお越しの際は、いつでもお気軽にお越し下さい。社員一同お待ち致しております。

じょうの

新入社員研修のようす。
1人前になれるよう日々努力しています。

1
創業慰霊
感謝祭

当社は、夏期一斉休業はございません。

お盆期間を含めて、通常通り営業させていただきます。

よろしくお願い申し上げます。

　当社は、夏期一斉休業はございません。
お盆期間を含めて、通常通り営業させていただきます。
よろしくお願い申し上げます。
　７月１日（金）は、当社の創業記念日で社内行事として
創業慰霊感謝祭のためお休みさせて頂きます。
翌４日（月）から通常通りの営業となります。
　ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解・ご了承賜ります
ようお願い申し上げます。

～お知らせ～


